
TINGBJERG BYUDVIKLING ØNSKER ALLE  

GOD SOMMER 
Den 4.juli 2018 

 

 

KÆRE TINGBJERG 

Vi er overvældede over interessen og den store nysgerrighed I har udvist i forhold til byudviklingen. 

De seneste måneder har vi snakket med over 450, der enten bor eller arbejder i Tingbjerg, og vi er 

rigtig glade for at I har gidet at snakke med os – for jeres viden om Tingbjerg er vigtig at få med, så 

vi kan lave den bedste plan for Tingbjerg. 

 

Nu går vi på sommerferie, men inden da vil vi gerne svare på alle jeres spørgsmål og vise jer de 

mange gode inputs vi har samlet sammen, og som vi har givet videre til arkitekterne, som henover 

sommeren vil arbejde videre med, hvordan nogle af inputsne kan blive en del af byudviklingen i 

Tingbjerg. 

 

HVOR HAR MAN KUNNET MØDE OS? 

Vi har mødt jer fra midten af april til slutningen af juni: 

 
 Der har været åbent i udstillingen 10 gange – med over 100 besøgende 

 Der har været gennemført 9 ”road-shows” til bestyrelserne, foreninger og klubber 

 Byudviklingen har været tilstede til 6 arrangementer hvor Tingbjerg mødes, bl.a. Tingbjerg Spiser 

sammen og Eid-festen 

 Der har været afholdt temamøder for beboerne med vores private partnere Innovater, der 

bygger Bygården på Lille Torv og med NREP, der vil bygge 1.000 nye boliger mellem husene. 

 Der er gennemført to fællesvandringer for beboerne med fokus på fsb og SAB’s fælles 

infrastrukturprojekt 

 Og der har været afholdt to større ”kick-start” arrangementer: Et 1.spadestik event for 

Bygården med over 300 beboere og gæster og workshops med arkitekterne, hvor  omkring r 50 

beboere var forbi. Vi har også udgivet en Håndbog om Tingbjerg Byudvikling, der siden medio 

maj har været tilgængelig på print. Den findes også digitalt på Tingbjerg Forums hjemmeside. 

 

I har også kunne læse om byudviklingen i beboerbladet og vi har haft to omtaler i lokalavisen, som 

handler om byudviklingen – det er rigtig godt for Tingbjergs image. 
 

HVOR KAN MAN MØDE OS EFTER SOMMERFERIEN? 

I august begynder I så småt at kunne støde på os i Tingbjerg igen. Her vil vi have fokus på 

aktiviteter målrettet beboere, der ser ud til at blive særligt berørt af byudviklingen. I kan også regne 

med at finde os til Tingbjerg Challenge, og så arbejder vi på at samle noget mere information 

sammen om den omtalte ”Parallelsamfundspakke”, så vi kan holde et informationsmøde for alle 

beboere i Tingbjerg. I slutningen af august vil vi udgive en aktivitetskalender for september-

november – vi regner blandt andet med at fortsætte med at have åbningsdage i udstillingen fra 

september. 

 

Indtil da vil vi opfordre til, at I læser i håndbogen om Tingbjerg Byudvikling og ser og også gerne 

deler filmen om byudviklingen. I er også velkomne til at skrive til vores mail  

byudvikling@tingbjerg.com – hvor vi vil besvare jeres henvendelser efter sommerferien.  

mailto:byudvikling@tingbjerg.com
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TINGBJERG ER KLAR TIL FORANDRING 
 

 

På grundlag af informations- og involveringsarbejdet i april, maj og 

juni har vi følgende fornemmelser af stemningen om planerne for 

byudviklingen i Tingbjerg: 

 

 
 Langt størstedelen af de beboere og gæster vi har snakket med 

mener, at der er brug for forandringer i Tinbjerg. En del af beboerne 

er ligefrem meget positive, mens en mindre del er direkte 

modstandere. Der er også en del skeptikere, som er enige i, at 

Tingbjerg trænger til forandring, men som har svært ved at se, 

hvordan Tingbjerg skal forblive åbent og grønt med 1.000 nye 

boliger. 

 

 Mange beboere nævner, at udviklingen er gået den forkerte vej, 

når man ser på en længere periode på 20-30 år. Der er en generel 

opbakning til, at der skal arbejdes med bedre forbindelser til og 

igennem Tingbjerg, og til at uderummene, Ruten, by- og 

handelslivet, skolen og børnehaverne alt sammen trænger til et løft. 

Der er positiv stemning overfor, at planerne for Tingbjerg Byudvikling 

kan give et tiltrængt og samlet løft til området. 

 

 Den skepsis og modstand, vi møder hos nogle beboere, lader til først 

og fremmest at bunde i en stor kærlighed til Tingbjerg – arkitekturen 

og værdierne omkring, at her er lys og luft. Der er en særlig 

bekymring for, om de værdier kan videreføres, når en del af 

løsningen er at tilføre ca. 1.000 nye boliger.  

 

 En flertal at de beboere vi har snakket med, ser positivt frem til at der 

introduceres blandede ejerformer i Tingbjerg, og mange har sagt, at 

de synes planerne ser rigtig fine ud, og at de glæder sig til og 

krydser fingre for, at det bliver realiseret inden for en nær fremtid.  

 

 Nogle beboere mener, at Tingbjergs problemer burde løses gennem 

kommunal anvisning og nye almene boligformer frem for gennem 

nybyggerier af private boliger. Men der er også en stor sympati for, 

at Tingbjerg fortsat skal tilbyde billige boliger til beboere, der har det 

svært. 
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SPØRGSMÅL OG SVAR 
 

 

Når vi har talt med de mange beboere og medarbejdere, har vi 

samlet spørgsmål sammen. Her følger en opdateret liste med spørgs-

mål og svar. Spørgsmål og svar er inddelt efter de fem indsats-

områder. Har du et spørgsmål, som du gerne vil have svar på, kan 

du sende det til byudvikling@tingbjerg.com 
 

 

1. BEDRE FORBINDELSER 

 

HVAD ER STATUS PÅ KOMMUNENS ARBEJDE MED VEJFORBINDELSER? 

Kommunen er i gang med at forberede vejforbedringsprojekter på Terrasserne og Langhusvej, så 

der bliver bedre plads til busser samtidig med at det bliver mere sikkert at gå og cykle. Derudover 

er kommunen, tovholder på nye veje ud af og ind i Tingbjerg mod Gladsaxe og Bystævnet, disse 

forbindelser kræver godkendelser fra andre myndigheder, som kommunen arbejder på at få. Vi 

håber på at vide mere i løbet af 2018. 

 

HVAD SKAL DER SKE MED 2A? 

Det er planen at 2A skal blive ved med at køre til Tingbjerg, og 2A er med i Københavns Kommunes 

beslutning om at alle busser senest i 2030 skal være udskiftet med busser, der kører på el eller 

tilsvarende teknologi, der hverken larmer eller forurener. Det forventes at linje 2A allerede i 

slutningen af 2019, vil være udskiftet med en elbus, der også bliver længere end de nuværende 

busser, så der kan være plads til flere passagerer. For at gøre plads til de nye, længere busser, er 

det nødvendigt at tilpasse busstoppestederne, og det arbejde har Københavns Kommune fornylig 

godkendt at igangsætte.  

 

HVAD ER STATUS PÅ LETBANEN – KOMMER DEN?; HVORNÅR VED MAN OM DER SKER NOGET?; 

HVORNÅR VIL DEN KOMME? 

Der er endnu ikke truffet endelig beslutning om en letbane til Tingbjerg – men idéen lever endnu, 

og en realisering er rykket tættere på efter at Hovedstadens letbane mellem Lyngby og Ishøj, blev 

politisk vedtaget i 2018. En letbane mellem Nørrebro – Tingbjerg – Gladsaxe vil nemlig kunne binde 

s-togs nettet og den nye letbane sammen. Forhandlinger varetages af Københavns Kommune, og 

det er svært at sige noget om hvornår en beslutning vil lande. Hvis en beslutning lander hurtigt kan 

vi tidligst forvente at se en letbane i Tingbjerg i 2025 hvor den allerede vedtagne Hovedstadens 

letbane har annonceret at være køreklar.  

 

HVORFOR SKAL LETBANEN KØRE IND LANGS KULTURHUSET – KAN DEN OVERHOVEDET VÆRE DER? 

Idéen med at lade letbanen køre forbi Kulturhuset er at sikre god adgang for besøgende – også 

børn og dårligt gående. Hvis det besluttes at den skal køre ad Skolesiden, skal der  findes en god 

løsning.. Der arbejdes dog også på andre linjeføringer igennem Tingbjerg. Kommunens prioritet er 

at sikre en linjeføring, der går forbi Bystævnet, og som stopper mindst to steder i Tingbjerg, så alle i 

Tingbjerg vil have et stoppested tæt på deres hjem. 

 

mailto:byudvikling@tingbjerg.com
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HVORFOR ER DET BLEVET FORBUDT AT LAVE EN U-VENDING VED MOTORVEJEN? NU ER DET HELT 

UMULIGT AT KOMME PÅ MOTORVEJEN. 

Det er vejmyndighederne, der har ansvar for skiltning og løbende sikring af trafiksikkerheden. 

Boligorganisationerne er ikke bekendt med baggrunden for at det er blevet forbudt at lave en u-

vending ved krydset Hareskovvej-Pilesvinget/Mosesvinget. Vi vil tage kontakt til vejmyndighederne 

for at undersøge det nærmere. 

 

HVAD ER STATUS PÅ MOTORVEJSRAMPERNE?  

Der er endnu ikke truffet endelig beslutning om at etablere nordgående motorvejsramper til 

Tingbjerg, men kommunen forhandler løbende med regeringen om dette, da motorveje er 

statslige investeringer.  

 

 

2. NYE PRIVATE BOLIGER MELLEM HUSENE 

 

HVORFOR SKAL DER BYGGES BOLIGER I TINGBJERG? 

København vokser, og i hele byen må københavnerne rykke lidt tættere sammen, så der kan 

bygges nye boliger, for at gøre plads til alle dem, der gerne vil bo i byen. Den store efterspørgsel 

på at bo i København skal udnyttes i Tingbjerg, for i Tingbjerg er der brug for flere mennesker til at 

skabe liv – flere mennesker til at købe ind lokalt i Tingbjerg, så butikkerne kan overleve og flere 

mennesker til at fylde skolen og børneinstitutionerne, så de kan udvikle sig.  

 

HVORNÅR BLIVER DET BYGGET? 

Målet er, at de første private boliger mellem husene står klar i 2021 og at de sidste nye private 

boliger er opført i 2025. Inden der kan bygges skal byudviklingsplanen godkendes af 

boligorganisationernes bestyrelse og Københavns Kommune skal vedtage en lokalplan, der 

muliggør nyt byggeri i Tingbjerg. 

 

KAN DER KOMME FÆRRE ELLER FLERE END 1000 BOLIGER? HVAD BETYDER 40 PCT. KRAVET FOR HVOR 

MANGE BOLIGER, DER SKAL BYGGES I TINGBJERG?  

Som udgangspunkt ønsker vi at bygge Tingbjerg ud af den såkaldte ”ghetto-liste”, og vi arbejder 

ud fra at opnå dette mål, gennem opførslen af omkring 1.000 nye private boliger i Tingbjerg. Med 

1.000 nye private boliger vil der være omkring 70% almene familieboliger, og fsb, SAB og NREP’s  

vurdering peger på at det er tilstrækkeligt til at løfte Tingbjerg ud af ”ghetto-listen”. Derudover 

afventer vi den endelige lovtekst og definitionerne omkring 40%-reglen – vi forventer at vide mere i 

løbet af efteråret 2018, men bolden ligger lige nu hos Folketinget. 

 

HVORDAN KAN DER KOMME FLERE BOLIGER OG MERE NATUR – ER DET IKKE I MODSTRID? 

Der er mange store skønne gårdrummene i Tingbjerg med træer, buske og blomstrende planter, 

men der er også meget græsareal og mange steder med krat, der ikke kan bruges til ophold. 

Idéen med at skabe mere natur, handler om at skabe en større kvalitet af det grønne frem for hvor 

meget areal med græs og krat der er.  

 

HVOR STOR INDFLYDELSE HAR KOMMUNEN IFT. PLACERING OG VOLUMEN? 

Når byudviklingsplanen for Tingbjerg er godkendt af organisationsbestyrelserne i fsb og SAB, er 

næste skridt at samarbejde med kommunen om at fastlægge en lokalplan, der gør det muligt at 

opføre de nye private boliger.  Lokalplanen bestemmer blandt andet hvor og hvordan, der kan 

bygges nyt, så placeringen og højderne af de nye private boliger kan godt rykke sig i den proces. 
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HAR BEBOERNE NOGEN INDFLYDELSE PÅ HVOR MANGE BOLIGER, DER SKAL BYGGES OG 

PLACERINGERNE AF DEM? 

Inden lokalplaner kan godkendes endeligt af politikerne i Københavns Kommune gennemføres en 

høringsproces, hvor man som borger kan give sin mening til kende, inden politikerne træffer den 

endelige beslutning.  

 

KAN DET UNDERSØGES, HVOR MANGE NYE BOLIGER, DER KUNNE KOMME VED AT BYGGE 

TAGBOLIGER PÅ ALLE BLOKKE? 

Det har vi bedt arkitekterne se nærmere på – og der vil rundt regnet være plads til ca. 300 boliger, 

hvis man bygger ovenpå alle blokke. Det kan godt være at der kommer tagboliger i Tingbjerg. Det 

er dog usikkert om det overhovedet kan lade sig gøre (om bygningerne kan holde til det) og hvad 

de økonomiske omkostninger vil være.   

 

HVORDAN KOMMER DET TIL AT SE UD?; HVILKET MATERIALE BLIVER DE NYE BOLIGER BYGGET I OG 

HVOR HØJE BLIVER DE? 

Det vil blive fastlagt som en del af lokalplanprocessen. Vi arbejder udfra at bygge i samme højde 

som eller lavere end de eksisterende blokke – inde i Tingbjerg, mens der kan være plads til at 

bygge højere nogle steder f.eks. på Ruten og i kanten af Tingbjerg. Vi arbejder også udfra at skabe 

en variation i materialerne, og at der kun vælges materialer, der passer godt sammen med de 

gule mursten. 

 

HVORFOR TROR I AT NOGEN VIL KØBE BOLIGER I TINGBJERG? 

Tingbjerg ligger skønt imellem dejlige naturområder og tæt på både København og omegns-

kommunerne. NREP, som skal bygge de 1.000 nye boliger, tror på at gode familieboliger – især 

rækkehuse – vil kunne tiltrække familier, der er vokset ud af deres lejligheder inde i byen eller som 

bare ønsker at komme lidt ud af byen og tættere på naturen. NREP oplever allerede nu en 

interesse - også fra beboere i Tingbjerg, som gerne vil købe. 

 

HVAD KOMMER RÆKKEHUSENE OG LEJLIGHEDERNE TIL AT KOSTE? 

Mindre end i andre byudviklingsområder i København. NREP har regnet på at en familiebolig på 

100 m2 ville koste fra 2,5 mio.kr., hvis den skulle sælges nu (i 2018). 

 

KAN MAN KOMME TIL AT KØBE EN AF DE NYE PRIVATE BOLIGER, HVIS MAN ER BEBOER I TINGBJERG?; 

VIL MAN KOMME FORREST ELLER BAGERST I KØEN? 

Processen for hvordan man kan komme til at købe en af de nye private boliger er endnu ikke på 

plads. Indtil videre kan man skrive til NREP, hvis man gerne vil på en interesseliste. Så vil man få 

mere at vide, når der åbnes for ansøgninger. Alle er velkomne til at skrive sig på interesselisten, og 

man kommer hverken forrest eller bagerst i køen, fordi man kommer fra Tingbjerg. Skriv til 

byudvikling@tingbjerg.com  

 

HVAD GØR MAN, HVIS INGEN GIDER AT KØBE/LEJE DE NYE PRIVATE BOLIGER?; ER DER SÅ FARE FOR 

AT DE BLIVER ALMENE, OG KOMMUNEN SÅ KAN BRUGE DEM TIL AT ANVISE UDSATTE BORGERE TIL? 

Målet med at bygge nye private boliger i Tingbjerg er at supplere de mange almene lejeboliger 

med private boliger, der kan købes enten som andels- eller ejerboliger. Der vil måske være nogle 

af de nye private boliger, der vil blive lejet ud, og hvis det bliver et problem at sælge de private 

huse, vil de kunne udlejes i en overgangsperiode, men det vil være privat udlejning, og derfor vil 

det hverken have noget med boligorganisationerne eller kommunen at gøre. 
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HVAD MED PARKERING? 

Sammen med NREP har fsb og SAB hyret fælles parkerings- og trafikrådgivere, der skal hjælpe med 

at finde frem til en god løsning, der sikrer at  beboere i Tingbjerg og besøgnede til butikkerne kan 

finde et sted at parkere i fremtiden. Så længe Tingbjerg ikke er koblet bedre på byen med offentlig 

transport arbejder fsb og SAB ud fra, at langt de fleste beboere i Tingbjerg har brug for en bil for at 

få hverdagen til at hænge sammen.  

 

HVAD SKAL DER SKE MED GARAGERNE? 

Byudviklingsplanen indeholder et forslag om at rive de omkring 100 garager, der er i Tingbjerg, ned, 

og i stedet opføre nye private rækkehuse. Forslaget om nedrivning af de nuværende garager er 

en del af den samlede byudviklingsplan for Tingbjerg, hvor der skal findes plads til ca. 1.000 nye 

private boliger. 

  

 

3. UDVIKLING AF UDERUM 

 

HVAD SKAL DER SKE MED GÅRDENE OG LEGEPLADSERNE? HVORDAN KOMMER DET TIL AT SE UD? 

Når der skal bygges 1.000 nye private boliger rundt omkring i Tingbjerg, vil en stor del af 

gårdrummene bliver påvirket af byggeaktiviteter. Derfor har det også været vigtigt for fsb, SAB og 

NREP, at lave en aftale om at vi i et tæt samarbejde vil sørge for at de gårdrum, der bliver påvirket, 

skal have et løft – det kan være med ny beplantning, nye aktivitets- og opholdsmuligheder eller 

nye legefunktioner. Hvad der konkret skal ske, skal vi finde ud af sammen med de beboere, der 

bliver berørt, og det forventer vi at afklare, når det er fastlagt, hvor de nye boliger skal ligge. 

 

 

4. UDVIKLING AF RUTEN / BY- OG HANDELSLIVET 

 

KAN MAN KOMME TIL AT KØBE ELLER LEJE ET AF DE NYE HUSE I BYGÅRDEN (LILLE TORV)  OG HVAD 

KOMMER DE TIL AT KOSTE? 

Det er Innovater, der bygger de nye private lejligheder og rækkehuse i Bygården (det tidligere Lille 

Torv). Læs mere på projektets hjemmeside www.bygaarden.com  

 

HVAD ER TIDSPLANEN FOR BYGÅRDEN (LILLE TORV)? 

1. etape, med nye butikslokaler og lejligheder ovenpå, færdiggøres omkring årsskiftet og så går 2. 

etape i gang, med etablering af nyt selskabslokale for SAB, Lidl, værested og rækkehuse. Hele 

projektet forventes at være færdigt i starten af 2020.  

 

BLIVER SENIORBOFÆLLESSKABET PÅ STORE TORV TIL NOGET? 

Det håber vi. Det er ikke sikkert at det bliver et alment seniorbofællesskab, da vi bliver nødt til at 

forholde os til regeringens krav om, at der kommer færre og ikke flere almene boliger i Tingbjerg. Vi 

afventer i øjeblikket, at lokalplanen for Store Torv bliver godkendt politisk, og vil herefter se på 

mulighederne for, at der etableres et seniorbofællesskab – alment eller privat – som en del af et 

samlet projekt for området. 

 

KAN MAN FÅ SÆRLIGE MULIGHEDER FOR AT FLYTTE INTERNT I TINGBJERG, HVIS MAN ER EN AF DEM, 

DER FÅR EN BEBYGGELSE MEGET TÆT PÅ, OG DERFOR ØNSKER AT FLYTTE? 

Som beboer i enten fsb eller SAB har man altid mulighed for at gøre brug af den interne venteliste. 

Så det gode råd er, at man allerede nu skriver sig op på boligorganisationernes interne venteliste. 

 

http://www.bygaarden.com/
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HVAD ER TIDSPLANEN FOR STORE TORV? 

Kommunen har annonceret, at lokalplanen for Store Torv vil blive behandlet i efteråret. Når 

lokalplanen er politisk godkendt af kommunen vil projekteringen gå i gang. Det betyder at 

arkitekter og andre rådgivere vil blive hyret til at tegne det endelige projekt, så der kan søges om 

byggetilladelse. Vi forventer at byggeriet kan gå i gang i 2020. 

 

LUKKER SPAR-KØBMANDEN D.1.JANUAR 2019? 

Det er ikke noget boligorganisationerne er bekendt med, da det er den private aktør K/S 

Butikscenter Brønshøj, der ejer og udlejer lokalerne som SPAR-købmanden ligger i. 

 

 

5. KOMMUNALE INSTITUTIONER 

 

HVAD ER PLANERNE FOR KULTURHUSET? HVORNÅR ÅBNER DET? KOMMER DER BIBLIOTEK? 

Københavns Kommune forventer, at kunne åbne huset midt september. Denne gang ser 

tidsplanen ud til at holde. Det bliver et kombineret bibliotek og kulturhus. Biblioteket er både et 

almindeligt folkebibliotek og skal samtidig være skolebibliotek for Tingbjerg Skole. Der vil således 

være et tæt samarbejde med skolen. Kommunen står for den daglige drift af huset. Der er nedsat 

en bestyrelse for huset, hvor fsb, SAB og kommunen er repræsenteret. 

 

HVORNÅR SKAL SKOLEN RENOVERES? 

Der er med budget 2017 afsat omkring 150 mio. kr. til en helhedsrenovering af Tingbjerg skole, der 

er planlagt til at ske frem mod 2020. 

 

HVORNÅR SKAL SKOLEN UDVIDES OG MED HVOR MANGE SPOR? 

Kommunen regner i øjeblikket på om der er behov for at udvide Tingbjerg skole, for at sikre 

skolepladser til børnene i fremtidens Tingbjerg. Det ser ud til at det kunne blive nødvendigt at 

udvide med ét spor, som vil kræve en tilbygning. Men det er ikke endelig besluttet. 

 

HVOR LANGT ER KOMMUNEN MED AT FINDE MIDLER TIL EN SKOLEFORPLADS/BYDELSPLADS? 

Det giver først mening at planlægge og bygge en ny skoleforplads, når den øvrige fysiske 

omdannelse af skolen er på plads. Da der endnu ikke er truffet beslutning om skolen skal udvides er 

der derfor heller ikke truffet endelig beslutning om forpladsen. Men kommunen forventer at søge 

om midler til en ny forplads, når beslutningen om skolens udvidelse er truffet. 

 

HVAD ER STATUS PÅ AT UDVIKLE BØRNEINSTITUTIONERNE? 

Når der kommer flere boliger og dermed flere mennesker i Tingbjerg, vil der blive brug for at gøre 

plads til flere børn i Tingbjergs børneinstitutioner – det giver en unik mulighed for, at kommunen kan 

lægge en samlet plan for at opgradere og bygge nye kommunale institutioner til glæde for alle 

Tingbjergs børn. Dette arbejde er i fuld gang i tæt samarbejde med boligorganisationerne. 

 

 

ANDRE SPØRGSMÅL TIL FSB OG SAB 
 

KOMMER DER RENOVERINGER I RESTEN AF TINGBJERG? 

Det regner vi med, men disse planer skal besluttes af beboerne på de relevante afdelingsmøder. 

fsb er i gang med at forberede en helhedsplan for fsb’s afdeling II og SAB er i gang med at 

forberede en helhedsplan for SAB’s afdelinger II og III.  fsb og SAB forventer, at helhedsplanerne vil 

være klar til afstemning på afdelingsmøder i slutningen af 2019.  

 



Tingbjerg Byudvikling – informations- og involveringsproces april-juni  / opsamling på spørgsmål og inputs  

Udgivet den 4.juli 2018 

KAN DET IKKE BLIVE MULIGT AT KØBE DEN LEJLIGHED, MAN BOR I? JEG ER SIKKER PÅ, AT DER ER FLERE 

BEBOERE, DER GERNE VIL KØBE DERES BOLIG. 

Det er ikke en del af byudviklingsplanen. I udgangspunktet arbejder vi for en løsning, hvor vi ikke 

skal sælge almene boliger fra, da vi ikke mener det er den rette løsning for Tingbjerg og 

København. Byudviklingsplanen bygger på et ønske om at skabe plads til flere nye beboere via 

nybyggeri. 

 

JEG HAR HØRT AT ALLE BOLIGERNE RIVES NED – ER DET RIGTIGT? 

Som udgangspunkt skal der ikke rives boliger ned i Tingbjerg. Planen udvikles ud fra målet om, at 

fsb og SAB ikke ønsker at flytte beboere ud af Tingbjerg, men i stedet bygge nyt og dermed flytte 

flere, nye beboere ind i Tingbjerg og samtidig skabe nye boligformer. Enkelte steder kan det dog 

komme på tale at rive ned, men der vil så være tale om få særtilfælde, hvor en nedrivning giver 

bedst mening i forhold til den samlede udvikling af hele Tingbjerg, eller hvor boliger er i vejen for en 

vigtig forbindelse, der kan knytte Tingbjerg bedre sammen med resten af byen.  

 

HVILKE BOLIGER SKAL RIVES NED, OG HVAD SKER DER MED BEBOERNE? 

Foreløbig arbejdes der med overvejelser om at nedrive rækkehusene på Langhusvej. Der er dog 

intet besluttet på nuværende tidspunkt. Hvis dette besluttes som et element i byudviklingen vil 

boligorganisationen være forpligtigede til at finde erstatningsboliger til de berørte beboere. 

Beboerne på Langhusvej har alle fået et brev omdelt i maj og fsb følger op med personlige besøg i 

august, sådan at fsb får et overblik over de berørte beboeres ønsker og behov for en ny handicap-

bolig/tilgængelighedsbolig. Beboernes behov er vigtig viden, hvad enten rækkehusene på 

Langhusvej besluttes nedrevet eller renoveret. 

 

HVORFOR ER DET LIGE RÆKKEHUSENE PÅ LANGHUSVEJ, DER SKAL RIVES NED OG SÆLGES FRA? 

Byudviklingsstrategien fra 2015 har peget på, at bebyggelsen langs Langhusvej er dårligt udnyttet 

og giver ringe kontakt til Gyngemosen. Ved at rive rækkehusene ned og bygge nyt er der 

mulighed for at få plads til flere boliger på det samme areal. Ved at bygge nyt kan der også 

skabes mere åbne og synlige forbindelser mellem Tingbjergs mange huse og Gyngemosen, der i 

dag ligger gemt bag rækkehusene. Netop ideen om at skabe mere åbne forbindelser mellem 

Tingbjerg og de grønne områder er ét af målene i byudviklingsplanen. 

 

HVIS RÆKKEHUSENE RIVES NED, VIL DER SÅ BLIVE BYGGET NYE ALMENE HANDICAP-BOLIGER I 

TINGBJERG? VIL DER KOMME NYE HANDICAP-BOLIGER MED SAMME PLACERING? 

Uanset om rækkehusene bliver revet ned eller ej, vil der blive arbejdet med at etablere flere 

tilgængelighedsboliger/handicapboliger i Tingbjerg som en del af de kommende fysiske helheds-

planer. På sammen måde som der er etableret tilgængelighedsboliger som en del af de renoverin-

ger, der allerede er gennemført. Vi forventer dog, at det bliver svært at få tilladelse til at bygge 

nye almene boliger, der hvor rækkehusene ligger i dag, fordi vi bliver nødt til at forholde os til 

kravet fra et bredt udsnit af Folketingets partier om, at der kommer færre og ikke flere almene 

boliger i Tingbjerg. 

 

HVEM SKAL PLEJE OG PASSE DET GRØNNE EFTERFØLGENDE? HVIS DER SKAL BYGGES LEGEPLADSER - 

HVORDAN BLIVER DER FÆLLES DRIFT? 

Det er aftalt med NREP, at det bliver Tingbjerg Forum, der kommer til at passe og vedligeholde det 

grønne, legepladserne og øvrige udearealer, præcis  ligesom i dag. Forskellen bliver, at Tingbjerg 

Forum vil få tilført flere ressourcer, da de 1.000 nye private boliger også vil komme til at skulle betale 

deres andel af driftsudgifterne.   
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LISTEN MED INPUTS: 
 

 

Når vi har snakket med beboere og medarbejdere har vi samlet de 

mange inputs sammen. Her følger en oversigt i overskrifter. Vi har sendt 

oversigten videre til arkitekterne, som henover sommeren arbejder på at 

få så mange som muligt af disse inputs med i planen. Når 

byudviklingsplanen er fastlagt, vil vi tilrettelægge en involveringsproces 

for den konkrete planlægning af uderum og gårdrum.  

Har du spørgsmål til processen, så skriv til byudvikling@tingbjerg.com 
 

 

1. BEDRE FORBINDELSER 

Generelt 

 Bedre belysning efterspørges 

 Fartdæmpning på cykelstier - især obs på knallertræs 

 Markér hvor man kan cykle og gå: F.eks. med tydelige 

farver og skilte 

 Skab synlige sammenhænge og vejvisere rundt i 

Tingbjerg 

 Obs. på at det ikke skal være nemt at ”ræse igennem” 

Tingbjerg i bil  

 Biler kører alt for stærkt i området. Lav vejbump på flere 

veje 

 Der mangler cykelstier 

 Bedre tilgængelighed efterspørges overalt  

 Flere fodovergange mv. - generelt mere trafiksikkerhed. 

Syd-nord forbindelser 

 Det er utrygt langs Virkefeltet 

 Åbningerne ved gårdrummet Gavlhusvej er utrygge 

 Fjern hækken mellem Husum Nord og Tingbjerg Syd 

 Cykelforbindelse gennem Tingbjerg giver rigtig god 

mening 

Øst-vest forbindelser 

 Det er en god idé at vende bebyggelsen på Langhusvej, 

så man kan se Gyngemosen, så kan folk udefra også 

bedre finde ind i Tingbjerg  

 Der mangler gode forbindelser til idrætsparken 

Parkering 

 Det er godt at det er nemt at parkere 

 Skal være gratis og nemt 

 Ønskes fortsat tæt på boliger 

 Bekymring om der kommer parkering nok 

 Problem syd for Ruten 

 Underjordisk parkering foreslås, men obs på behov for 

lys/overvågning 

 P-hus kunne placeres ved kommende 

Bystævneforbindelse med en taghave el.lign på toppen 

 Sørg for at sikre grøn udsigt fra boligerne – i dag er det 

bevidst at der kun er biler på den ene side 

KOMMUNALE OG STATSLIGE FORBINDELSER 

 

 Husumforbindelsen er en god idé 

 Vej til Bystævnet er en rigtig god idé  

 Bus/vej til Mørkhøj/Gladsaxe en god idé – men bekymring 

for hvordan den påvirker Utterslevhuse  

Letbane 

 Letbane er en god idé 

 Godt med flere stop i Tingbjerg 

Busser 

 2A er vigtig og den er ofte fuld om morgenen når den 

når Terrasserne/Åkandevej 

 Bus 132 burde køre oftere 

 Forslag om pendlerbus til Brønshøj Torv 

 Busstop skal kobles op på øjne på gaden 

Eksisterende kommunale veje 

 For få stedet at krydse på Ruten 

 Mere grønt fremfor metalbøjlerne på Ruten  

 Stien foran skolen er for mørk 

 Der er brug for fatdæmpning på Gavlhusvej og 

Terrasserne  

 Genetabler fodovergangen Åkandevej 

 Der mangler lys langs hele Åkandevej 

mailto:byudvikling@tingbjerg.com
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Mosen og Vestvolden 

 Brug de fredede områder til dyr - behov for at heste kan 

komme på græs - brug Åsen. Får og lamaer kunne også 

gå i Gyngemosen,  

 Skab oplevelsessti rundt om Tingbjerg, og åben op ind til 

bebyggelsen 

 Gyngemosen er god til at gå ture i 

 Der er generelt brug for mere lys og opgradering af 

stierne 

 Der er behov for bedre vandsystem i kolonihaverne 

Motorvejsramper 

 Gør det lovligt at lave U-vending igen 

 Nordgående motorvejsramper er virkelig en mangelvare 

 

 

2. NYE PRIVATE BOLIGER MELLEM HUSENE 
 

Boligtyper 

 Godt at der kommer private boliger 

 Opfordring til at der både bygges ejer og andel 

 Husk de enlige i bofællesskaber 

 Supplér med ungdomsboliger – det skaber liv 

 Skab et aldersmix på tværs af Tingbjerg 

Placering 

 Frihold gårdrummene mest muligt 

 Fortæt i kanten af gårdrummene 

 God idé at erstatte garager - der er jo bygninger i 

forvejen 

 God idé at erstatte institutioner, så der kommer nye 

 I nogle af gårdene er der plads til opdeling 

 Pas på det ikke bliver for tæt - især ved Solgavl og langs 

Bygårdsstræde 

 Der er behov for øjne på gaden langs Ruten hen til 

Utterslevhuse  

 Ønske om at undgå indkigsgener 

 Ønske om at udsigten fra eksisterende boliger bevares 

Volumen 

 Det ser ok ud med de 1.000 boliger – ikke tættere end 

det 

 Ikke højere end 2-3 etager mellem husene 

 Visualiseringer efterspørges  

Udseende 

 Skab variation på tværs af alment/privat: 

 Arkitekturen skal spille sammen med det øvrige Tingbjerg: 

 Byg træhuse i gårdene, så det virker grønt 

Køb/salg eller leje 

 

 Bekymring for om boliger kan blive solgt  

 Vigtigt at tiltrække folk udefra til salg 

 Købere fra Tingbjerg kan være brobyggere 

 

 

3. UDVIKLING AF UDERUM 
 

Gårdene 

Gårde, der fungerer godt: 

 Det grønne forløb syd for Gavlhusvej – men der er mange 

katte (nævnt af flere) 

 Den mindre gård bag Tingbjerg Forum fungerer rigtig 

godt  – også selvom den er lille i forhold til så mange af 

de andre 

 Gården ved Åkandevej er rigtig god 

 Gårdrummet med klatrestativet 

 

Generelt om gårdene: 

 Alle gårde trænger til et løft: 

 Pas på træerne   

 Plant nye træer 

 Skab mere natur 

 Sørg for at Tingbjerg fortsat er grøn, lys og luftig:  

 Skabe bedre opholdssteder 

 Skab steder at nyde solen 

 Der mangler behagelige siddemøbler 

 Flere pergolaer efterspørges 

 Flere steder til picnic efterspørges 

 Grill/bål-steder efterspørges 

 Steder at hænge ud udenfor efterspørges 

 Steder at hænge ud om vinteren efterspørges 

 Steder til gåture efterspørges 

 Ophold ved boldbanerne efterspørges 

 Gynger til ophold efterspørges 

 Hundeluftning /hundegård efterspørges 

 Skab plads til både børn og voksne 

 Sørg for mere intimitet i gårdene 

 Sørg for at det er smukt at kigge på indefra boligerne 

 Styrk de ting der fungerer 
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 Bevar og styrk forskelligheden i gårdene 

 Skab intime zoner 

 Tørrestativer mangler mange steder 

 Sørg for at afskærme private haver 

 Sørg for at der er aktivitet i alle gårde 

 Frugttræer og bærbuske efterspørges 

 Dyr i gårdene efterspørges, f.eks. kaniner til børn. 

 Plads til havefest efterspørges 

 Lav havelod til beboerne 

Rammer for leg 

Inputs fra de voksne er suppleret med inputs indhentet fra 

børn i forskellige aldre, gennem besøg på klubberne. 

 

Legepladser, der fungerer godt: 

 Terrasserne 40 

 Den bag Tingbjerg Forum 

 Virkefeltet (testlegeplads)  

 ”Den røde legeplads”  

 Klatrestativet  

 

Inputs til legemuligheder: 

 Der er behov for legemuligheder for de små tæt ved 

boligerne 

 Legepladserne – trænger til udvikling 

 Skab gode rammer for leg i alle gårde ”Børn skaber liv” 

 Stort set alle legepladser trænger til et løft 

 Sørg for læ og skygge så det ikke bliver for 

varmt/vindblæst 

 Legepladserne/-mulighederne skal ikke være ens – de 

større børn kan godt gå på opdagelse i hinandens gårde 

 Der mangler steder til bevægelse og vild leg: Legebane, 

løbebane, kamp om at løbe hurtigst, fangeleg, jorden er 

giftig, klatrestativer, parkour 

 Store svævebaner og rutsjebaner mangler 

 Sørg for siddemuligheder til de voksne, ved leg henvendt 

til små børn: legepladserne er vigtige mødesteder 

 Det er vigtigt, at der bliver ved med at være legepladser 

tæt på boligen: men de skal have flere udfordringer 

 Det er godt med lidt lukkede, skjulte steder at lege. 

 Der mangler også overdække ved legepladser, hvor 

man kan sidde 

 De beton’ufoer’, der er i gårdene i dag, inviterer ikke 

børnene til at lege 

 Der mangler adgang til leg med vand 

 Udendørs pingpong ønskes, hvor man kan låne bat inde i 

klubben 

 Trampoliner  mangler 

 Leg i naturen efterspørges: huler, klatretræer  

 Vinteraktivitet efterlyses – f.eks. skøjtebaner 

 Bemandet legeplads ønskes 

 Sanselegeplads og kreative legepladser efterspørges 

 Tydelig opdeling af leg, cykling, gang, f.eks. er der i dag 

problemer ved Arkaderne 

 Boldbaner mangler lys 

 Gårdrum Åkandevej mangler fodboldmål 

 Legepladsen ved Åkanden skal have en ny placering, 

hvis børnehaven skal laves til boliger – den er ret ny 

 

 

4. RUTEN / BY- OG HANDELSLIVET 

Store Torv 

Der kører en særskilt borgerinddragelsesproces ifm. 

Lokalplanen Store Torv – her følger supplerende inputs vi har 

fået som led i de aktiviteter, der er forgået udover denne 

særskilte proces. 

 

 Bevar ”lukket” gård bag Tingbjerg Forum 

 Tag højde for indkigsgener via arkitektur 

 Godt at butikker flytter ud til gaden 

Bygården (Lille Torv) 

 Det er et rigtig godt projekt 

BY- OG HANDELSLIVET 

Butikker 

 

 Vigtigt med udvalg af dagligvarer 

 Slagteren og grønthandleren er populære 

 En kaffebar/café efterspørges 

 Restaurant/spisesteder efterspørges 

 Nye butikstyper efterspørges 

 Socio-økonomisk virksomhed 

 Bycenter fremhæves især af børn/unge teenagere 

 Aftenåbne butikker – måske få en 7/11!” 

Attraktioner (for beboere og besøgende) 

Attraktioner i dag 

 Svømmehallen trænger til et løft 

 Kulturhuset (når det åbner) 

 Kælkebakken bag Store Torv  

 Haven 

 Bondegården 
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 Bygården (når det er færdigbygget) 

 Moskéen på Lille Torv 

 Loppemarked på Ruten 

Ideer til nye attraktioner: 

 Et vandrehjem eller hotel: 

 Legeland, trampolinland eller bemandet legeplads 

 Ny moské 

 Bypark 

 Byggelegeplads 

 Spejderhytte 

 Skolehaver  

 En planteskole 

 En cykelrute rundt i Tingbjerg 

 En løberute rundt om/gennem Tingbjerg 

 København Nords største/længste kælkebakke 

 Udkigstårn til fuglekiggere 

 Trækroneklatring eller -rute 

 En ’prærievogn/container’ 

 Hytte eller shelter til hyttetur ved Mosen 

 Fisketure i Utterslev Mose 

 En klatreskov 

 Sted at bade 

 Skatebane, store gynger, street-sport. 

 Sky-café ovenpå Højhuset 

 Fittnes-center/styrkerum 

 Plads til loppemarked 

Idéer til nye mødesteder 

 Skab værksteder  

 Skab steder til madklubberne 

 Flere mødesteder for unge 

 Handicapegnede mødesteder 

 Samlingssted for mænd efterspørges ’udendørs’ 

 Uudnyttet potentiel tagterrasse ved Gavlhjørnet  

 Værn om de rolige gader  

 Gavlhjørnet har potentiale 

 Bænke fremfor de hvide klodser 

 Udendørs samlingssteder efterspørges 

 Skab et overdækket samlings-, møde- og opholdssted 

 Samlingssteder for alle 

 Ude fitness – men helst indendørs fitness-center 

 Cricket-klubben har lavet et forslag til et klubhus 

Sociale begivenheder 

 Støt op om det der allerede sker: 

 Genskab byfesten  

 Bevar mangfoldigheden 

 

 

5. KOMMUNALE INSTITUTIONER 

Skolen 

 Skolen skal både løftes fysisk og socialt 

 Samarbejde mellem skole og Kulturhus en god idé 

 Åben op for skolens legeplads 

 Indhegnet boldspil på skoleforplads efterspørges 

 Brug de grønne areal bag skolen til boliger 

 Brug for mere plads til Madskole 

 Udvid skolen mod Ruten 

 

Klubber 

 Flyt Gavlklubben til 1-2.sal 

 ”Gården” (Terrasserne 40) er rigtig velfungerende 

Børneinstitutioner 

 

 Åben op for legepladserne udenfor åbningstiden 

 Børnehaverne trænger til et løft 

 Børnehaverne skal være mere blandede  

 

ANDRE INPUTS TIL KOMMUNEN 

Kommunal anvisning 

 Hjælp udviklingen på vej gennem anvisningsaftale, der 

giver folk med job og uddannelse forret til ledige boliger 

By- og kulturliv 

 Få en nærpolitistation til Tingbjerg 

Fortætning på kommunens arealer 

 Der kunne bygges på nord-siden af idrætsanlægget 

 Fredede arealer kan godt fortættes i kanten 

 Bevar kolonihaverne 
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ANDRE INPUTS TIL FSB OG SAB 

EKSISTERENDE BOLIGER 

Renovering 

 Renoveringerne i Tingbjerg I er blevet rigtig gode 

 Renovér alle boligerne  

 Ønske om altaner som led i renoveringer  

 Indtænk et seniorbofællesskab i en blok ved nye 

renoveringer 

 Fortsæt med at skabe adgang til private haver for 

stuelejlighederne 

Nedrivning 

 Sørg for HC-boliger i Tingbjerg, hvis Langhusvej rives ned 

 Arbejd på at omdanne kollegiet - det ligger jo også som 

en mur om Tingbjerg 

DRIFT 

 Husk at prioritere plads til driften –  

 Ønske om at Tingbjerg Forum bevares med nuværende 

placering  

 Man kunne udvide muligheden for at låne/leje værktøj i 

Tingbjerg Forum 

Affald 

 Sørg for at Nærgenbrugen har bedre åbningstider 

 Indsats for tydelig skiltning og affaldssortering efterspørges 

 Flere containere/affaldsøer efterspørges 

 Kampagne el.lign kunne sætte fokus på affald 

 Sikre at der ikke er indkig til boliger fra containere 

 Løbende affaldsindsamling/ større bevidsthed om 

affaldssortering hos beboerne efterlyses 

 Flere containere/affaldsøer efterspørges 

 Nedlægge skakte og etablere molokker eller 

velfungerende affaldsøer efterspørges 

 Der mangler skraldespande mellem skolen og 

fritidshjemmet,  

Vedligehold af grønne områder 

 Der bruges mange ressourcer på vedligehold af de 

grønne områder - især græsslåning og hækklipning 

 Mindre græs og færre hække men flere træer, høje 

græsser og buske vil give besparelser på driften 

Husorden 

 Retningslinjer og ejerskab ift. private haver efterspørges 

 Retningslinjer og ejerskab ift. gårdene efterspørges 
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Udstilling om byudviklingen i Beboercentrum 

I april indrettede vi Beboercentrum med nye 
møbler og informationsmateriale om 
byudviklingen på væggene. Over 100 beboere, 
medarbejdere og besøgende har lagt vejen 
forbi i udstillingen, som har haft åbent 10 gange. 
 
Indgangen mellem Beboercentrum og Tingbjerg 
Forum er desuden blevet malet i Byudviklingens 
blå farve, for at markere indsatsens 
tilstedeværelse i Tingbjerg. 
 
Derudover er der dagligt brugere fra 
sprogundervisning, lektiehjælp og foreninger, der 
fortsat bruger lokalet til deres aktiviteter. 

Beboercentrum inden ny-indretningen 



Fælles vandringer 

Der har været gennemført to fælles vandringer 
for henholdsvis syd-nord og øst-vest forbindelser. 
På vandringerne markerede vi ruterne med 
blåmalede hegnspæle. 

Jægersborggade / Andelsforening på Nørrebro 



1. Spadestik event Bygården (Lille Torv) 

D.30 maj inviterede vi til 1.spadestik event – et 
familievenligt arrangement med omkring 300 
deltagere i løbet af 3 timer.  
 
Voksne og børn var med til at grave med både 
spader og gravko. Og vi fik snakket med omkring 
100 beboere om byudviklingsplanerne for 
Tingbjerg og de konkrete planer for Bygården. 



Workshop med arkitekterne 

D.17. juni afsluttede vi indsatsen med en 
workshop. Invitationen var blevet 
husstandsomdelt, for at vi kunne nå bredt ud, og 
tanken var at få samlet op på inputs i tre temaer: 
placeringen af 1.000 nye boliger; aktiviteter og 
behov ifm. uderum; aktiviteter og obs-punkter 
ifm. nye interne forbindelser. Der var omkring 50 
beboere forbi i løbet af dagen. 



Tilstede når Tingbjerg mødes 

Tingbjerg Byudvikling har været tilstede til 
arrangementer hvor beboerne i Tingbjerg har  
mødtes. 



Presse, udgivelser 
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